广中医研〔2015〕14号
关于印发《广州中医药大学研究生中期考核
实施办法（试行）》的通知

各二级单位、党政职能部门：

为加强研究生培养过程管理，鼓励研究生积极进取，提高研究生培养质量，根据教育部有关文件精神，结合学校实际，制定《广州中医药大学研究生中期考核实施办法（试行）》。现予印发，请遵照执行。

附件：《广州中医药大学研究生中期考核实施办法（试行）》
广州中医药大学

2015年6月11日

附件
广州中医药大学研究生中期考核实施办法

（试行）

为加强研究生培养过程管理，鼓励研究生积极进取，提高研究生培养质量，根据教育部有关文件精神，结合学校实际，制定本办法。

一、考核目的

中期考核是在研究生课程学习基本结束，学位论文开题之后，对其思想表现、课程学习、论文进展、临床技能或科研能力等方面，进行的一次综合考核和评定。目的是评价和督促研究生入学以来的学习成效，及时发现和纠正研究生培养过程中存在的问题，保证和促进下一阶段培养进展和学位论文工作。

二、考核对象与时间

我校三年全日制博士、硕士研究生（兼读制研究生参照执行），中期考核安排在第四学期4-6月份进行。

在职人员以同等学力申请博士、硕士学位学员，中期考核安排在申请学位前一年的4-6月份进行。

非医攻博硕博连读研究生、“1+4”创新班硕博连读研究生，按相应培养管理实施办法，进行中期考核和转段筛选。

研究生因办理休学超过半年以上、批准复学后，参加下一年度研究生中期考核。

三、组织领导

研究生院进行中期考核工作的统筹、部署和监督。

各院所（研究生培养基地）具体负责中期考核的组织工作。院所成立研究生中期考核小组，考核小组由3-5人组成，具体负责本院所研究生中期考核材料的监督和审核工作。

四、考核主要内容

（一）思想表现

（二）培养计划书

（三）课程学习情况

（四）开题报告及论文进展情况

（五）参加学术活动情况

（六）在校期间发表论文情况

五、考核程序

（一）研究生进行自我鉴定，填写中期考核表。准备好相关附件材料、备查，同时为一年后的毕业培养审核查漏补缺。

（二）导师审核研究生的自我鉴定及中期考核表，并作出评价。

（三）考核小组审查，并作出评价。

（四）院所汇总本年度中期考核情况，经学院研究生教育主管领导审核签名、盖章后，报送《中期考核合格名单》、《中期考核不合格名单》。

（五）研究生院组织复核，对中期考核合格名单进行公布。对中期考核不合格的研究生，发出整改通知。

六、考核结论与处理

（一）有下列情况之一者，为中期考核不合格：

1.违反校纪校规，或因学术道德不端等行为，产生不良影响者；

2.未按要求撰写和完成《培养计划书》；

3.课程学习未达规定门数，或成绩未达规定要求；

4.未按规定进行开题报告、开题报告评议，论文开题材料不全等；

5.研究生参加学术活动次数不足6次者（以3年10次计算，截至中期检查之日。以登记卡盖章、学分条为依据）；

6.未按院所安排和导师要求开展临床轮训或科研实践。

（二）中期考核合格的研究生，可进入下一阶段的培养。中期考核合格的研究生，方有资格参加下一年度研究生国家奖学金、研究生学业奖学金一二等奖、及其他优秀研究生奖学金评选。

（三）中期考核不合格的研究生，可于公布中期考核结果3-6个月内，向院所提交补充材料，经考核合格后，可以列入中期考核合格名单。

七、本办法自发布之日起实行，由研究生院负责解释。

  广州中医药大学校长办公室 　　          2015年6月15日印发
-4-

-1-